



چالش های اصلاح قانون تجارت؛

هفت خوان ۳۱ دستگاه نظارتی برای تولیدکنندگان

رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی اتاق بازرگانی ایران در انتقاد به قانون جدید تجارت اظهار کرد: اگر چه قانون تجارت نیاز به اصلاحاتی داشت؛ اما تغییرات جدید، شالوده قانون تجارت را عوض کرده و این قانون فضا را برای فعالیت‌های رسمی سخت می‌کند و منجر به تسهیل فعالیت‌های غیررسمی می‌شود.

	استحق ارزانی	
----------------------------	---------------------	----------------------------

گروه اقتصادی – بعد از قریب به ۲۰ سال بلاتکلیفی قانون تجارت در مجلس، سمرانجام این قانون تعیین تکلیف شد. با وجود این که سیاست گذار معتقد است که با اصلاح قانون تجارت، مشکلات این بخش از بین می‌رود، فعالان اقتصادی نگران تغییرات جدید اعمال شده هستند.

لایحه اصلاح قانون تجارت که از سال ۸۴ به مجلس رفته بود، بعد از تغییرات بسیار در سال جاری تصویب و اکنون برای تایید به شورای نگهبان ارجاع داده شده است.

بنا بر گفت‌وگوی خیرنگار اقتصادی تابناک با رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی اتاق بازرگانی ایران، فعالان اقتصادی معتقدند اگر چه قانون تجارت نیاز به اصلاحاتی داشت؛ اما با اعمال

تغییرات جدید، این قانون اساسا به قانونی جدید تبدیل شده است. آنها همچنین معتقدند که قانون جدید تجارت، با سیاست‌های کلی کشور و قانون اساسی مغایرت‌هایی دارد. محمدرضا نجفی منش که معتقد است فعالان اقتصادی، با قانون قبلی

چالش جدی نداشتند، به خیرنگار تابناک توضیح داد: قانون جدید، اقدامی در راستای سخت‌تر کردن تجارت رسمی و تسهیل تجارت از راه های غیررسمی است. در حال حاضر یک فعال اقتصادی باید

کالای خود را زیر نظر ۳۱ دستگاه نظارتی تولید و عرضه کند. در چنین وضعیتی، این سخت‌گیری‌ها به

زیان بخش شفاف اقتصاد

است. قاعدتا قوانین

جدیدند، کار تجارت را برای تاجار سخت می‌کند. در این قانون، اقتصاد قاچاق و غیررسمی که یک سوم اقتصاد کشور

را تشکیل داده، رها شده و در مقابل، بخش شفاف اقتصاد تحت فشار قرار گرفته است.

رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی اتاق بازرگانی ایران، خواهان پایدار ماندن قانون تجارت سابق شد و تصریح کرد: ما هم می‌دانیم قانون تجارت نیاز به اصلاحاتی دارد؛ اما این اصلاحات باید به شکل موزدی، بر قانون قبلی اعمال شود نه این که

ماهیت قانون تجتات، به کلی عوض شود.

وی توضیح داد: طبق بند ۱۵ سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری، تعیین اولویت‌های قانون‌گذاری باید با محوریت گره‌گشایی از امور اجرایی کشور، اصول اجرا نشده

رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی اتاق بازرگانی ایران پیشنهاد کرد: تغییر قانون تجارت باید مانند تغییر قانون مالیات انجام شود. اصلاحات قانون مالیات منجر به تغییرات زیادی شد، اما در نهایت به شالوده این قانون، آسیبی نرسید. بخش خصوصی پیشنهاد می‌کند سیاست‌گذار اقدامی مشابه برای قانون تجارت انجام دهد.

قانون اساسی، سند چشم انداز و سیاست‌های کلی نظام و برنامه پنج‌ساله توسعه و مطالبات هبری باشند. این در حالی است که قانون تجارت جدید، در مواردی این اصل را نقض کرده است. نجفی منش، در بخشی از اظهاراتش به نواقص مواد

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

آغاز ساخت شهرهای مولد و هوشمند ساحلی با تصویب ۲۷ نقطه

گروه اقتصادی – عضو کابینه دولت سیزدهم با اعلام اینکه در این دولت بیش از ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار جوانی جمعیت یکبارن بخش و زمین به واجدان شرایط و اگذار شد و این مهم امسال نیز تسدوم دارد و امروز نیز بیش از ۵۱ هزار قطعه زمین به واجدان شرایط در کشور واگذار می‌شود.

عضو کابینه دولت سیزدهم اضافه‌کرد: طبق آمار، متوسط ۲۰ ساله رشد بخش مسکن مثبت ۲.۱ بوده است. در سه سال دولت سیزدهم متوسط رشد مسکن و ساختمان به مثبت ۳.۲ رسیده‌است. همچنین در حوزه بافت فرسوده متوسط صدور پروانه ساختمانی در هشت ساله دولت‌های یازدهم و دوازدهم سالی ۴۷ هزار پروانه بوده‌است و در سه سال دولت سیزدهم متوسط سالیانه صدور پروانه ساختمانی بافت فرسوده ۹۴ هزار واحد است.

عضو کابینه دولت سیزدهم همچنین به‌مقایسه بر ااخت تسهیلات وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در بخش تأمین زمین روستایی تا قبل از دولت سیزدهم کاری انجام نشده بود. از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در بخش روستایی ۵۱ هزار هکتار زمین تأمین شد و ۱۰۰ هزار قطعه زمین نیز به واجدان شرایط واگذار شد.

عضو کابینه دولت سیزدهم همچنین به‌مقایسه بر ااخت تسهیلات

وزیر نفت:



وزیر نفت:

توافق نامه انتقال گاز روسیه به ایران امضا شد

خطوط انتقال گاز سراسری که دارد به‌طور کامل آماده دریافت این مقدار گاز خواهد بود. اوجی با تأکید بر اینکه چارچوب اصلی بحث انتقال گاز از روسیه که مدت زیادی بود از سوی کارشناسان بررسی شده بود، گفت: در مدت کوتاه این آمادگی وجود دارد که این تفاهم‌نامه تبدیل به قرارداد شود و یک اتفاق بزرگ هم برای ایران و هم برای دولت‌مان روسیه رقم بخورد. این توافق نامه گام بعدی توافق پارسال بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت گازپروم روسیه است که نشان از حرکت توافقی مثبت‌میلانی شدن دارد، با این توافق سهم تجارت ایران

گروه اقتصادی– وزیر نفت با بیان اینکه موضوع انتقال گاز روسیه به ایران به ثمر نشست، گفت: بی‌شک این مساله درباره موازنه انرژی در منطقه تحولات مؤثری را رقم خواهد زد. جواد اوجی، وزیر نفت اظهار کرد: به حوصل و قوه‌الهی یک اتفاق بزرگ و خوبی برای کشور رقم خورد، خداوند شهید رئیسی را رحمت کند، وی در مذاکرات و ملاقات‌های متعددی که با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه چه در تهران و چه در مسکو داشت، موضوع انتقال گاز روسیه به ایران را پیگیری کرده‌ند. سه ماهه گذشته همکاریان ما در شرکت ملی

گروه اقتصادی– رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در مورد زمانبندی اجرای مرحله دوم کالابریگ هنوز زمان دقیق قطعی نشده و به محض قطعی شدن، اطلاع رسانی می‌شود. داوود منظور در نشست خبری مشترک با اعضای دولت سیزدهم با بیان اینکه رشد درآمدهای پایدار مانند مالیات، گمرک و … از ۴۵ درصد در سال ۹۹ به ۶۲ درصد در سال ۱۴۰۳ رسیده است، اظهار کرد: دولت سیزدهم در طول سه سال گذشته توانست در بودجه مصوب و اجرای بودجه، اتکای خود به منابع پایدار را افزایش دهد که رصد مودیان مالیاتی و درآمد‌های گمرکی بیانگر این موضوع است. سهم مالیات در بودجه در سال ۹۹ حدود ۶۹ درصد بود که در ۱۴۰۳ به ۷۶ درصد افزایش یافت؛ در واقع وصول مالیات بیش از تورم بوده است. وی ادامه داد: افزایش سهم منابع پایدار، به معنی کاهش سهم نفت و

گروه اقتصادی – وزیر اقتصاد گفت: بر اساس اطلاعات مربوط به کشورهای حوزه منطقه غرب آسیا، ایران رتبه چهارم در جذب سرمایه روسیه است. توفیق بیین دو دارنده بزرگ ذخایر گازی جهان با در اختیار داشتن حدود ۶۰ درصد از ذخایر این سوخت پاک مبتنی بر منابع دوجانبه و در چارچوب‌های بین‌المللی انجام‌شده است و به‌زودی وارد مرحله قرارداد و اجرا خواهد شد.

احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره رتبه ایران در جذب سرمایه خارجی این اظهار کرد: بر اساس اطلاعات مربوط به کشورهای حوزه منطقه غرب آسیا، ایران رتبه چهارم در جذب سرمایه مستقیم خارجی را بعد از کشورهای امارات، عربستان و ترکیه کسب کرده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: زمان واریز مرحله دوم کالابریگ قطعی نشده است

منظور در ادامه گفت: قانون رتبه بندی معلمین یکی از اقدامات شجاعانه دولت بود که از سال ۱۴۰۰ شروع شد و بالغ بر ۴۵ همت مالی اجرایی سالانه این قانون بوده است. قانون پایانه‌های فروشگاه‌های در وقت قبل دو سال بدون اقدام رها شده بود، در حالی که دولت سیزدهم اجرای این قانون را از ابتدا در دستور کار قرار دادیم. قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده نیز از دیگر قوانینی بود که دولت از همان ابتدا قانون را اجرا کرد. قانون جهش مسکن، قانون تولید دانش بنیان و سایر قوانینی که دولت سیزدهم کمر به اجرای آنها بست. وی ادامه داد: قانون پنج ساله هفتم از دیگر اقدامات دولت بود که در دستور کار قرار گرفت؛ رویکرد این

قانون حل ناترازی های عمده کشور است که به عنوان ابرچالش های اقتصاد ایران از آن یاد می‌شود. ناترازی در منابع آب، انرژی، صندوق‌های بازنشستگی و … مواردی هستند که به طور تحولی با جزئیات و ابتکارات جدید پیش بینی شده است مه بتوانیم به سمت رفع ناترازی ها در کشور قدم برداریم. **زمان پرداخت مرحله دوم کالابریگ مشخص نشده است** معاون رئیس جمهور در مورد وضعیت پرداخت کالابریگ اظهار کرد: کالابریگ را دولت به صورت مرحله به مرحله تصویب و اجرا می‌کند؛ در سال جاری مرحله اول در فروردین اردیبهشت اجرا شد و برای نوبت اول سال پایین است مبلغ ۲۶ هزار

اقتصاد کیش

روزنه

بود را چنین برشمرد: ما در جلسه‌ای این موارد را با غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در میان گذاشتیم. او در این جلسه از رئیس اتاق بازرگانی تهران خواست تمام مکاتبات انجام‌شده را در اختیارش قرار دهند تا بتواند براساس مستندات دقیق روی موضوع مطالعه و راهکار ارائه دهد.

رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی اتاق بازرگانی ایران پیشنهاد کرد: تغییر قانون تجارت باید مانند تغییر قانون مالیات انجام شود. اصلاحات قانون مالیات منجر به تغییرات زیادی شد، اما در نهایت به شالوده این قانون، آسیبی نرسید. بخش خصوصی پیشنهاد می‌کند سیاست‌گذار اقدامی مشابه برای قانون تجارت انجام دهد. این فعال اقتصادی با بیان اینکه اتاق ایران در کمیته حقوقی خود این قانون را کاملا بررسی کرده و قرار است اوراق بررسی خود را به قوه قضاییه و مجلس تحویل دهد، خاطر نشان کرد: امیدواریم که این قانون مورد بررسی قرار گیرد و مشکلی برای فعالیت‌های تجاری به وجود نیاید.

۵۷۶ و ۴۷۹ قانون جدید اشاره کرد و گفت: در ماده ۵۷۶ به محدودیت عضویت اشخاص حقیقی در شرکت‌ها اشاره شده است که این موضوع عواقب بسیاری در ادامه خواهد داشت.

او همچنین به نقد تعریف تاجر و اختصاص کارت بازرگانی به افرادی که دفتر تجاری دارند نیز اشاره کرد و گفت: ماده ۴۷۹ در حالی به موضوع صدور کارت بازرگانی پرداخته که ما در تمام سال‌های اخیر به دنبال حذف کارت بازرگانی بودیم، ولی دوباره روی کارت بازرگانی تأکید شده است.

نجفی منش یادآوری کرد: قانون تجارت، قانون اساسی و اصلی تجارت است، اما بسیاری از افرادی که آن را نوشته‌اند با اصول تجارت،

آشنایی ندارند. در شرایط فعلی، دولت باید از نگرانی و اضطراب فعالان اقتصادی بکاهد و قوانین را با رعایت شرط ثبات، تنها در حد ضرورت اصلاح کند. وی اقداماتی که در راستای اصلاح مجدد این قانون انجام شده

مترقی و طرح‌های بسیار ضرورت تصویب ۲۷ نقطه ساحلی است که در استان‌های اوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان و هرم‌گان به تصویب رسید. شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مکان‌یابی این ۲۷ نقطه را مصوب کرده‌است و ۲ نقطه ساحلی یکی شهر مکران مرکزی در استان سیستان و بلوچستان و دیگری شهر خلیج فارس در استان هرم‌گان وارد مدار ساخت و اجرا شده‌اند.

همچنین شهر جدید و ساحلی تیس نیز به زودی به مدار اجرا در می‌آید. به گفته وی، یکی از اقدامات مناسب دولت سیزدهم، ایجاد شهرهای مولد و شهرهای هوشمند ساحلی است که دو شهر از این شهرهای که مکان‌یابی آنها مصوب شده وارد مدار ساخت شده است.

همچنین یادآوری شد: در بخش روستایی طی دولت سیزدهم ۶۰ هزار قطعه زمین تأمین و در سامانه ثبت

خاندوزی اعلام کرد:

رتبه چهارم ایران در جذب سرمایه مستقیم خارجی در منطقه غرب آسیا

نقطه شروعی برای سرمایه گذاری خارجی در کشور است. خاندوزی تصریح کرد: قبلاً سرمایه گذاری خارجی فقط در برخی حوزه‌های خاص منصور بود ولی اتفاقاً بیشتر سرمایه گذاری خارجی سال گذشته ما در سایر حوزه‌های غیرنفتی است یا می‌گفتند برخی کشورهای ویژه مثل سرمایه گذاران چینی به ویژه مسائل تحریمی و FATF نخوانند آمدولی در عمل چنین نشد. وی همچنین با اشاره به وضعیت صادرات غیرنفتی اظهار کرد: متوسط صادرات غیرنفتی به ۵۰ میلیارد دلار در دولت

میلیارد تومان اوراق مالی را به حساب پیشرفت و عدالت تخصیص دادیم که قصد داریم با کمک بازار سرمایه منابع

این اوراق به منابع نقدی تبدیل شود که بر اساس آن توزیع اعتبارات بین دستگاه‌های مربوطه انجام خواهد شد.

آخرین وضعیت پرداخت طلب گندم‌کاران منظور در مورد طلب گندم‌کاران تصریح کرد: خرید گندم از نیمه فروردین شروع شده و به صورت تدریجی انجام می‌گیرد و دولت هم متناسب با خریدی که انجام می‌شود به تدریج تعهدات خود را انجام می‌دهد؛ دولت تا امروز بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد تومان تخصیص داده و با توجه به خریدهایی که در این روزها انجام شده حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان دیگر هم میزان خریدی است که انجام گرفته و پرداخت آن در حال انجام است.

هر ماه یک میلیون تومان



Hany_tahrir 0902 299 2099

آدرس: مرکز خرید آربین، طبقه اول، غرفه ۴۱

سیمای

تایپ

فتوکپی

پرینت

سنگه



لوازم تحریر